П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения

Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области  «О

внесении изменений и дополнений в Устав  Гремяченского сельского

поселения Хохольского муниципального района Воронежской области»

от 26.01.2018 года

с. Гремячье

Место проведения: здание администрации Гремяченского сельского

поселения

Время: 10.00 часов

Присутствуют: 11  жителей Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района

Повестка дня:

1. Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии

публичных слушаний.

2. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов

Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав  Гремяченского сельского

поселения Хохольского муниципального района Воронежской

области».

1.Избрание председателя, секретаря, счетной комиссии публичных

слушаний.

По первому вопросу повестки дня выступил Шевцов А.М.. - член

оргкомитета проведения публичных слушаний, директор МКУК

«Гремяченский СЦК и Д», который, в соответствии с Положением о

публичных слушаниях в Гремяченском  сельском поселении Хохольского

муниципального района, утвержденным решением Совета народных

депутатов от 24.09.2015 г. № 10, предложил избрать председателем

публичных слушаний главу Гремяченского  сельского поселения

Хохольского муниципального района Барышникова Алексея

Дмитриевича, который и проводит публичные слушания.

Голосовали: единогласно.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях избраны секретарь

публичных слушаний и счетная комиссия. Секретарем предложено

избрать Е.Н.Холоденкову, ведущего специалиста администрации

Гремяченского сельского поселения, членами счетной комиссии –

Минакову Л.В., Чурсанову Г.А.

Голосовали: «за» - 11 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет.

Решили: избрать председателем А.Д.Барышникова

                             секретарем Е.Н.Холоденкову

 членами счетной комиссии:

1. Минакову Л.В.

2. Чурсанову Г.А.

2. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального

района Воронежской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав  Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области»
По проекту решения Совета народных депутатов  «О внесении изменений и

дополнений в Устав  Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области» слушали

А.Д.Барышникова, главу Гремяченского сельского поселения, который

ознакомил присутствующих с решением Совета народных депутатов

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района от

25.12.2017 г. № 59  «О проекте решения Совета народных депутатов

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района

Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального

района Воронежской области» и назначении публичных слушаний», а

также разъяснил, что необходимо внести изменения Устав Гремяченского

сельского поселения Хохольского муниципального района  в целях

приведения его в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями). Решение  Совета

народных депутатов Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района от 25.12.2017 г. № 59 ««О внесении изменений и

дополнений в Устав  Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области» и назначении публичных

слушаний» было обнародовано было размещено на стендах в зданиях

администрации Гремяченского сельского поселения – по адресу:    396813,

Воронежская область, Хохольский район  район, село Гремячье,  ул.Чехова

д.9 А; здание ОАО «Гремяченское АТП» - 396813, Воронежская область,

Хохольский район, с. Гремячье, ул.Пролетарская, д. 85 «а»; здание

Гремяченского потребительского кооператива – 396813, Воронежская

область, Хохольский район, с. Гремячье, ул. Советская, д. 288 «а»; МКОУ

Гремяченская СОШ – 396813, Воронежская область, Хохольский район, с.

Гремячье, ул. Чехова, д. 16 «б»; здание Дмитриевского отделения связи –

396821, Воронежская область, Хохольский район, с. Дмитриевка, ул.

Советская, д. 1 «б»; здание правления СХП «Хохольское 1» отделение

Рудкино- 396820, Воронежская область ,Хохольский район, с. Рудкино,

ул.Школьная д.1 а; здание почты - 396814,Воронежская область , Хохольский

район , с.Ивановка пер.Октябрьский ,д.17

Возражений в оргкомитет не поступило.

Председатель публичных слушаний А.Д.Барышников  предложил принять

проект изменения Устава Гремяченского сельского поселения,  и

рекомендовать Совету народных депутатов принять решение «О внесении

изменений и дополнений в Устав  Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области» Голосовали:

«За» - 11 человек.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По итогам публичных слушаний решили:

1.Одобрить проект решения Совета народных депутатов Гремяченского

сельского поселения Хохольского муниципального района  «О внесении

изменений и дополнений в Устав  Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области»

2.Рекомендовать Совету народных депутатов Гремяченского сельского

поселения Хохольского муниципального района принять решение Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального

района Воронежской области»

3. Данное решение обнародовать в местах для размещения текстов

муниципальных правовых актов

Председатель публичных слушаний                                  А.Д.Барышников

Секретарь                                                                            Е.Н.Холоденкова

СПИСОК

Участников публичных слушаний по теме « О проекте решения Совета

народных депутатов  Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района « О  внесении изменений и дополнений в  Устав

Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального

района Воронежской области»

                  Дата публичных слушаний 26.01.2018 года

                                                            Время- 10.00

                                      Место - здание администрации

                                               Гремяченского сельского поселения
№\№

п\п

Фамилия, имя, отчество Год

рождения

Адрес места жительства

1 Барышников А.Д. 1960 с.Гремячье ул. Советская д. 49

2 Тараканов В.И. 1963 с.Гремячье ул.Пролетарская

д.73

3 Холоденкова Е.Н. 1982 с.Гремячье ул.Ленина д.13

4 Бартеньева Т.Н. 1965 с.Гремячье ул.Советская д.104

5 Комарова О.С. 1964 с.Гремячье ул.1-Донская д.3

6 Телкова В.В. 1971 с.Гремячье ул.Кольцова д.54

7 Шевцов А.М. 1964 с. Гремячье ул.Комсомольская

д.60

8 Чурсанова Г.А. 1972 с.Гремячье ул.Чурсанова д.6

9 Лунина Л.Н. 1959 с.Гремячье ул.Чехова д.19

10 Минакова Л.В. 1959 с.Гремячье ул.Ленина д.29

11 Барышникова Е.И. 1962 с.Гремячье ул. Советская д. 49